Z Ameryki udał się do Francji 22-go sierpnia 1832, chciał tu propagować utworzenie kolonii w Ameryce, nie zyskał jednak aprobaty ani Lelewela ani Laffayetta i tu pozyskany dla wyprawy Zal. wyjechał do Polski wraz z innymi. (Arch. kraj. Fasc. XI.: zeznania w komisji śledczej w Warszawie d. 15/27 marca 1834).

2) Prócz tego, że Szymański wydał nazwiska tych wszystkich obywateli litewskich, z którymi miał jakakolwiek styczność, przewie-

łości śmiało: planował mianowicie napad na Grodno wspólnie z Horodyńskim i ten mu dopiero z trudem odradził tak niebezpiecznej gry.